Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Artes e Letras
Departamento de Artes Cênicas

          MEMORANDO N. 04/2025/DAC

          À Pro-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGEP                   Santa Maria, 01 agosto de 2025.

           Assunto: Divulgação de data, horário e local de realização de Concurso Público

Solicitamos divulgação da data, horário e local de Concurso Público para

Professor Adjunto na área Linguística, Letras e Artes e Linguística, Letras e

Artes/Artes/Educação Artística com ênfase em Visualidades da Cena, Edital 100, conforme

segue:

 DATA:14/08/2025

HORÁRIO: 08h 30min

LOCAL: Prédio 40, sala 1203, Centro de Artes e Letras/UFSM/Campus Central Santa Maria

- RS

Atenciosamente

Lisandro Marcos Pires Bellotto
Chefe do Depto. Artes Cênicas/CAL